Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
ПравительстваУльяновской области от 05.02.2014 № 31-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в распределение субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области из областного бюджета Ульяновской области в 2017-2019 годах в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой дорожныхзнаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек и велосипедных парковок, утвержденноепостановлением Правительства Ульяновской области от05.02.2014 № 31-П «Об утверждении распределения субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области из областного бюджета Ульяновской области в
2017-2019 годах в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек и велосипедных парковок», изменение, изложив его в следующей редакции:

7

2512ан2
«УТВЕРЖДЕНО

постановлением ПравительстваУльяновской области
от 05 февраля 2014 № 31-П

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ,
предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области
из областного бюджета Ульяновской области в 2018-2019 годах в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом,
ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них,
в том числе проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи
с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек и велосипедных парковок

	№ п/п
	Наименование муниципального района (городского округа) Ульяновской области
	2018 год
	2019 год

	общий объём субсидий
(тыс. рублей)
	в том числе
объём субсидий, источником
 которых являются субсидии из федерального бюджета
(тыс. рублей)
	общий объём субсидий
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Субсидии, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи
с ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки)
автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них:

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальное образование «Базарносызганский район»
	10813,08274
	0,0
	12000,0

	2.
	Муниципальное образование «Барышский район»
	5550,66657

	0,0
	35600,0

	3.
	Муниципальное образование «Вешкаймский район»
	9284,22752
	0,0
	9491,13016

	4.
	Муниципальное образование «Инзенский район»
	18510,67474
	0,0
	22432,90

	5.
	Муниципальное образование «Карсунский район»
	7399,78425
	0,0
	13979,88503

	6.
	Муниципальное образование «Кузоватовский район»
	12903,59921
	0,0
	17022,30494

	7.
	Муниципальное образование «Майнский район»
	32271,22372
	0,0
	28999,99611

	8.
	Муниципальное образование «Мелекесский район»
	17281,6838
	0,0
	11827,06347

	9.
	Муниципальное образование «Николаевский район»
	8187,91269
	0,0
	23008,77287

	10.
	Муниципальное образование «Новомалыклинский район»
	8689,71431
	0,0
	10869,86214

	11.
	Муниципальное образование «Новоспасский район»
	10193,28
	0,0
	12145,40

	12.
	Муниципальное образование «Павловский район»
	10214,46717
	0,0
	8350,45472

	13.
	Муниципальное образование «Радищевский район»
	7323,31145
	0,0
	9297,19839

	14.
	Муниципальное образование «Сенгилеевский район»
	42380,86659
	0,0
	31272,62023

	15.
	Муниципальное образование «Старокулаткинский район»
	6126,38928

	0,0
	12537,280

	16.
	Муниципальное образование «Старомайнский район»
	9406,5336
	0,0
	16731,82608

	1
	2
	3
	4
	5

	17.
	Муниципальное образование
«Сурский район»
	31300,83435
	0,0
	7007,08297

	18.
	Муниципальное образование «Тереньгульский район»
	20086,29541
	0,0
	26044,60556

	19.
	Муниципальное образование «Ульяновский район»
	14417,94364
	0,0
	18846,38492

	20.
	Муниципальное образование «Цильнинский район»
	12350,89211
	0,0
	18033,62695

	21.
	Муниципальное образование «Чердаклинский район»
	9166,51086
	0,0
	25265,27571

	22.
	Муниципальное образование
«город Димитровград»
	90343,10958
	0,0
	104049,44004

	23.
	Муниципальное образование
«город Новоульяновск»
	50626,8882
	0,0
	37000,0

	24.
	Муниципальное образование
«город Ульяновск»
	7275,94121
	0,0
	209700,0

	Итого
	452105,833
	0,0
	721513,11029

	Субсидии, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры Ульяновской городской агломерации

	1.
	Муниципальное образование
«город Ульяновск»
	730445,0
	450000,0
	0,0

	Итого
	730445,0
	450000,0
	0,0

	Субсидии, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи
с ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки)
велосипедных дорожек и велосипедных парковок

	1.
	Муниципальное образование «Инзенский район»
	4000,0
	0,0
	3000,0

	2.
	Муниципальное образование «Карсунский район»
	2000,0
	0,0
	3000,0

	3.
	Муниципальное образование «Майнский район»
	0,0
	0,0
	3000,0

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Муниципальное образование «Мелекесский район»
	0,0
	0,0
	3000,0

	5.
	Муниципальное образование «Николаевский район»
	1991,49927
	0,0
	3000,0

	6.
	Муниципальное образование «Павловский район»
	0,0
	0,0
	3000,0

	7.
	Муниципальное образование «Радищевский район»
	356,77675
	0,0
	0,0

	8.
	Муниципальное образование «Сенгилеевский район»
	1888,94489
	0,0
	0,0

	9.
	Муниципальное образование «Старокулаткинский район»
	2000,0
	0,0
	2000,0

	10.
	Муниципальное образование «Сурский район»
	0,0
	0,0
	13000,0

	11.
	Муниципальное образование «Ульяновский район»
	2000,0
	0,0
	5000,0

	12.
	Муниципальное образование «Цильнинский район»
	2000,0
	0,0
	0,0

	13.
	Муниципальное образование «Чердаклинский район»
	2868,295
	0,0
	0,0

	14.
	Муниципальное образование
«город Димитровград»
	15516,65467
	0,0
	0,0

	15.
	Муниципальное образование
«город Ульяновск»
	23057,19751
	0,0
	7760,48

	Итого

	57679,36809
	0,0
	45760,48

	Субсидии, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи
с проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения,
мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них

	1.
	Муниципальное образование «Инзенский район»
	1596,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Муниципальное образование «Карсунский район»
	1003,9391
	0,0
	0,0

	3.
	Муниципальное образование «Новоспасский район»
	0,0
	0,0
	2500,0

	4.
	Муниципальное образование «Старомайнский район»
	0,0
	0,0
	1500,0

	5.
	Муниципальное образование «Старокулаткинский район»
	0,0
	0,0
	3000,0

	6.
	Муниципальное образование «Ульяновский район»
	2000,0
	0,0
	0,0

	7.
	Муниципальное образование
«город Димитровград»
	1900,0
	0,0
	15349,20971

	8.
	Муниципальное образование «город Ульяновск»
	0,0
	0,0
	7000,0

	Итого
	6499,93910
	0,0
	29349,20971

	Всего
	1246730,14019
	450000,0
	796622,80
	 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства областиА.А.Смекалин